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Gazetka uczniów Szkoły Podstawowej  

im. Józefa Nowina Konopki w Mogilanach  

 

Numer 41 

KWIECIEŃ-MAJ 2013 

 
W tym numerze: 

-Kąciki tematyczne 

-Twórczość i sukcesy uczniów 

-Nauka w Belgii 

-Krzyżówka i test na inteligencję 

-Wesoła Strona 

-Wywiad z nowym nauczycielem muzyki 
 

Kochane Czytelniczki i Kochani Czytelnicy ! 
Myślę, że z przyjemnością przeczytacie kolejny numer naszej gazetki. W szkole cały czas coś się 

dzieje , praca wre i tak nie wiadomo kiedy, zbliżamy się .powoli do końca roku. 18 kwietnia jest 

wywiadówka. Apeluję do uczniów , wykorzystajcie ten czas, aby poprawić sobie oceny i  z 

pięknym świadectwem pod koniec czerwca wrócić do domu. Zbliża się długi majowy weekend, 

który warto wykorzystać na prawdziwy wypoczynek z odrobiną nauki, żeby z radością i pełnią sił 

wrócić do skarbnicy wiedzy i miejsca zawieranych przyjaźni czyli szkoły. 

   Po zimowej aurze czekamy, co przyniesie nam maj. 
                                                                                                                                                        Lidia Potok 

Wiosenny konkurs strojów 
 Potomek patrona szkoły szczególnie nam bliski 

Pan Krzysztof Nowina Konopka skończył 80 lat . 

Z tej okazji Dyrekcja naszej szkoły oraz uczniowie 

wyruszyli do Głogoczowa złożyć dostojnemu 

Jubilatowi życzenia. 

My również składamy  najlepsze życzenia, 

zdrowia i radości na co dzień. 
 

 

 

 

 

 

Gabrysia Feret kl IVa 

Kwiecień plecień wciąż przeplata, 

trochę zimy, trochę lata... 

Zima, lato, zima, lato, 

trochę nie pora na to! 

Ale kwiecień...gdy odejdzie... 

sam zobaczysz ,co nadejdzie:-) 

                                      Emilka Lis  
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Przed Świętami Wielkanocnymi pani Beata Kopta z uczniami z różnych klas  przygotowała i przedstawiła 

w sali gimnastycznej bardzo poruszające Misterium Paschalne. Oglądała je cała szkoła. 

                                                                       ***                         

Jest : Va cały czas bierze udział w Ogólnopolskim 

Projekcie Edukacyjnym Lepsza Szkoła  z GWO z języka 

polskiego.W kwietniu kolejny test na rozumienie. 

:23 kwietnia będzie przedstawienie z okazji Dnia Ziemi. 

Propozycja udziału: Podgórski Dom Kultury ogłasza 

konkurs recytatorski „Poezja polska” oraz konkurs 

wokalny „Dam ci serce szczerozłote” – 15 maja 

Niedawno :   21marca 

Dookoła mnóstwo śniegu, a u nas świętowanie wiosny , 

bo najważniejsza jest wiosna w sercu. Samorząd szkolny 

ogłosił Konkurs na Strój Wiosenny i co ? 

Oglądaliśmy piękne stroje. Można podziwiać :  

 

Sukcesy uczniów  Konkurs Recytatorski 

                15 marca w GOK-u odbyły się gminne eliminacje do 58. Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego. Ten dzień okazał się szczęśliwy dla trojga uczestników z naszej szkoły. Pierwsze miejsce 

w kategorii uczniów klas  IV – VI  zajął Jan Rajczyk z klasy VI b, trzecie  miejsce ex aequo zajęła Gabriela 

Klimczyk, a w kategorii klas I- III wyróżniona została Ewa Pawlik z klasy.3. Do kolejnego etapu 

zakwalifikował się Jan Rajczyk i Gabrysia Klimczyk. 
            Na etapie powiatowym  22 marca  poszczęściło się Janowi Rajczykowi, który rozbawił całą salę 

swoją interpretacją wiersza Łukasza Dębskiego „Kura” i monologu Mikołaja Grabowskiego „Poli się”. 

Janek zajął I miejsce w konkursie i odebrał nagrody w Starostwie Powiatowym w Krakowie.  

           Wszystkim uczestnikom konkursu , a szczególnie naszemu laureatowi Jankowi, serdecznie 

gratulujemy i liczymy, że będą rozwijać swoje talenty i zachwycać nas  kulturą żywego słowa. 

                                                                                                                                                   M. Pietrzyk 

Wywiad z Jasiem Rajczykiem 
zwycięzcą Powiatowego Konkursu Recytatorskiego 

 

Dziennikarki: - Czy możemy przeprowadzić z tobą wywiad? 

Jasiek:- Pewnie. 

Dziennikarki: - Co pomaga ci wygrywać konkursy? 

Jasiek: - Wiele rzeczy  i luz. 

Dziennikarki: - Czym interesujesz się poza szkołą? 

Jasiek: - Piłką nożną. Messi jest najlepszy. 

Dziennikarki: - Jaki jest twój ulubiony przedmiot szkolny? 

Jasiek: - Lubię WF i prorodzinne.  

Dziennikarki: - Czy masz jakieś inne osiągnięcia poza wygraniem 

konkursu recytatorskiego? 

Jasiek: - Przeszedłem do drugiego etapu Krakowskiej Matematyki i 

zdobyłem drugie miejsce w Myślenicach z LKS Mogilany. 

Dziennikarki: - Gratulujemy wygrania Konkursu Recytatorskiego  i życzymy dalszych sukcesów. 

Sara Niewiadoma i Iza Kowalczyk Va 

MODA NA CO DZIEŃ 
 Nadchodzi wiosna! Kwiaty, słońce.  Kiedy  jesteśmy w domu albo gdzieś 

wychodzimy można się czasem wystroić. W tym roku było dużo śniegu, ale to nie znaczy, 

że będzie nudno. Ja radzę nosić jasne kolory. Zwłaszcza: - zielony, - żółty, -czerwony,-

pomarańczowy i inne jasne kolory. Pamiętajmy o dodatkach :ładne opaski czy spinki( np. 

kwiatki)- jasne lub błyszczące torebki, a chłopcy po prostu, no jak chłopcy! 

Ale przede wszystkim bądźcie sobą.   Dominika Marek IVa 
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Wywiad z panem Emilem  Kiełbowiczem, 
młodym nauczycielem muzyki, który zaskarbił sobie sympatię uczniów 

Lubię słuchać muzyki oraz cenię szczerość . 

Uczennice: - Dzień dobry. Czy możemy przeprowadzić z panem wywiad?  

Pan Emil Kiełbowicz: - Oczywiście. 

Ucz. : -Czy podoba się panu nasza szkoła? 

E. K. : - Bardzo mi się podoba. Jest tu naprawdę  miły i sympatyczny klimat.  

Ucz. : - Czym się pan zajmuje poza kształceniem uczniów naszej szkoły? 

E. K.:- Pracuję również w szkole muzycznej i podstawowej w Świątnikach Górnych.  

Ucz. : - Na jakim instrumencie pan gra? 

E. K.: - Gram na fortepianie i na  gitarze, oczywiście również na syntezatorze. 

Ucz. : - Jak przyjęło pana grono pedagogiczne? 

E. K.: - Bardzo ciepło. Wszyscy są bardzo życzliwi.  

Ucz. : - Uważa pan, że uczniowie naszej szkoły są uzdolnieni muzycznie? 

 E. K.: - Są bardzo uzdolnieni. Jestem bardzo zaskoczony. 

Z przyjemnością prowadzę chór szkolny. 

Ucz. : - Czy ma pan dziewczynę? 

E. K.: - Wybaczcie, ale nie odpowiem na to pytanie.  

Ucz. : - Skąd pan pochodzi? 

E. K.: - Z okolic Lublina.  

Ucz. : -Jaka jest pana ulubiona potrawa? 

E. K.: - Schabowy.  

Ucz. : - Proszę dokończyć zdania.  

Najbardziej boję się... Pająków . 

Najbardziej lubię... .Słuchać muzyki i spać. 

Nienawidzę...Się spóźniać. 

Najbardziej cenię sobie...Szczerość. 

Ucz. : - Dziękujemy bardzo za wywiad.  

 E. K.: - Proszę bardzo. 

                                                                            Wywiad przeprowadziły: Marta Łukasik i Sara Niewiadoma 

SZKOŁA W BELGII ---Nauka i wakacje  

W wieku sześciu lat dziecko zaczyna  uczęszczać do szkoły początkowej. Szkoły początkowe są bezpłatne. 

Nauka  trwa 6 lat, dzieli się na 3 etapy. Etap pierwszy obejmuje dzieci w wieku 6 – 8 lat, drugi 8-10 lat, trzeci 10–12 . 

Coraz  więcej szkól wdraża model , w którym tworzy się klasy ze względu na umiejętności, a nie ze względu na 

wiek ucznia. 

W pierwszej fazie nauczania stosuje się oceny opisowe  mające zachęcać ucznia do lepszej pracy. W  szkołach 

wprowadza się oprócz przedmiotów obowiązkowych zajęcia fakultatywne rozwijające zainteresowania ucznia.. 

Uczniowie po zakończeniu nauczania  otrzymują dyplom ukończenia szkoły początkowej. Mogą rozpocząć naukę w 

szkole średniej. 

W Belgii uczęszczanie do szkoły średniej obowiązkowe jest tylko do piętnastego roku życia. Kształcenie w 

szkole średniej zostało podzielone na dwa trzyletnie cykle. Pierwszy cykl szkoły średniej obejmuje uczniów od 12 

do 15 roku życia, natomiast drugi nieobowiązkowy od 15 do 18 roku życia. Po ukończeniu pierwszego szczebla 

szkoły  uczniowie są absolwentami niższej szkoły średniej. Ukończenie drugiego szczebla szkoły średniej, daje 

możliwość rozpoczęcia studiów wyższych. 

Uczniowie, chcący studiować muszą zdać maturę. Świadectwo maturalne poza  ocenami zawiera także krótki 

opis ucznia.   

Podsumowanie  o szkole: 
W Belgii nie ma zerówki, jest przedszkole, 6-letnia szkoła podstawowa od 6 roku życia, 6-letnia szkoła średnia. 

 Skala ocen : od 1 do 20. ( od najgorszej do najlepszej).       Lekcje trwają 50 minut,. 

-Rok szkolny rozpoczyna się 1 IX i trwa do końca czerwca   Przerwy w nauce to: 2 tygodnie zimowych ,2 ferii 

świątecznych, tydzień przerwy zimowej,   dwa tygodnie wiosennych ferii świątecznych 

 Liczebność klas: maksymalnie w klasie może być do 25 uczniów 

 - W szkole podstawowej jeden nauczyciel uczy swoich uczniów wszystkich przedmiotów od klasy I do VI 

Dzieci do szkoły często jeżdżą na rowerach.                                           Ania Tylek i Paulina Machnik kl.IVa. 
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CHART POLSKI 
Używano chartów polskich zarówno do polowań na zające jak i na 

wilki. Smukły pies o wąskim pysku. Chart Polski jest wyraźnie 

mocniejszy od innych chartów. 

Wysokość:  psy  71 - 80 cm, suki 68 – 75 cm.         Masa 25 – 50 kg 

Pielęgnacja 
Pies wymagający sporej dawki codziennego ruchu, stąd jest 

idealnym towarzyszem dla ludzi uprawiających jeździectwo lub 

jogging itp. 

Zachowanie i charakter 
Wytrzymały, samodzielny, w stosunku do innych psów dominujących. 

Niektóre osobniki posiadają silny instynkt myśliwski! 

Natalia Sroka Va 

 

 

 -Źrebię przychodzi na świat z jedną parą 

mlecznych siekaczy w górnej szczęce i jedną w 

dolnej. 

 -Dorosły koń ma czterdzieści zębów. 

 -Średnia długość życia konia pełnej krwi 

angielskiej wynosi około dwudziestu lat, a koni 

półkrwi nieco więcej. 

 -Koniom wystarcza niespełna trzy godziny snu na 

dobę. -Klacze karmiące rozpoznają swoje 

źrebięta po zapachu. 

 -Ponad 90% wyźrebień ma miejsce w środku 

nocy. 

 -Według najnowszych danych na świecie istnieje 

207 ras koni.76 to małe konie i kuce, 36 - konie 

robocze, a pozostałe 104 to konie wierzchowe. 

 -Koń w ciągu dnia wypija 30 - 45 litrów wody, 

tzn. 3 do 5 wiader. 

 -Koń żyjący na wolności spędza 12 - 16 godzin w 

ciągu doby na jedzeniu. 

 -Najważniejszą metodą obrony dla konia jest 

ucieczka.  

 -Konie żyją w stadach, ponieważ ostrzegają się w 

razie zagrożenia, co wiąże się z 

bezpieczeństwem.-Mniejsze konie są z reguły 

bardziej wytrzymałe i odporne. 

 -Kuce szetlandzkie są bardzo małe, ich wysokość 

nie przekracza 95 cm. Są silne, wytrzymałe i 

mało wymagające. 

-Większość koni osiąga dojrzałość w wieku 5 lat. 

 -Wiek konia rozpoznaje się po zębach. 

 -Koń idący stępem porusza się 4-8 km/godz. 

 -Ulubiona rasa koni kowbojów nosi nazwę 

quarter-horse.  

-Aż 2 lata odrastają koniowi włosy na ogonie. 

 -W wieku 10 lat koń maści siwej robi się 

całkowicie biały. 

 -Uszami konia porusza aż 16 mięśni, dzięki czemu   

każde ucho może obrócić się o prawie 180 

stopni.  

-Koń ma szczególnie duże gałki oczne - dwa razy 

większe niż ludzkie, większe nawet niż oczy 

słonia i wieloryba!   

         Natalia Buczkowska 5b 

 

Pamiętnik świąteczny 

 

Czwartek 28 III  

Wielki Czwartek zaczął się bardzo śnieżnie i chłodno. Na  

dodatek gdy trzeba było wyjechać do kościoła, zaczął padać deszcz i zaczęła robić się mgła. Powrót z 

kościoła okazał się trudnym wyzwaniem dla taty, który akurat kierował. Po powrocie z kościoła, nie można 

było nam włączyć telewizora ani komputera, więc układałem klocki i zbudowałem z nich zamek. Moim 

wielkim wyczynem było niezłamanie postnego postanowienia.  

 Piątek 29 III   

 Atmosfera tego dnia była u nas smutna i cicha. Ten dzień był poświęcony porządkom świątecznym. 

Wraz z siostrą malowaliśmy  dnia pisanki i zdobiliśmy świąteczny koszyk, który mieliśmy zanieść 

na poświęcenie w sobotę. .Przyjechali do nas kuzyni i kuzynki z Woli Filipowskiej. Robiliśmy wiele 

ciekawych rzeczy :: poszukiwaliśmy królika do koszyka i czekoladowych jaj.  

                                                Jakub Nowak kl.IVa     



 5 

      Witam , nazywam się Szymon Leśniak  i będę 

prowadził kącik historyczny. 

1. Przeczytaj ,a następnie odpowiedz. 

        W grudniu 1647r. w obawie przed aresztowaniem Bohdan Chmielnicki, setnik czehryński, 
zbiegł na Sicz Zaporoską, zabierając ze sobą listy królewskie w sprawie werbunku Kozaków na 
wojnę z Turcją. Już cztery miesiące później w kwietniu 1648r.wybuchło powstanie pod wodzą 
Bohdana Chmielnickiego. Do buntu przyczyniła się kolonizacja Ukrainy przez Polaków. 
Chmielnicki, wsparty przez ludność ruską, wyparł oddziały polskie z Zaporoża, a następnie 
sprzymierzył się z Tatarami pod wodzą Tuhaj beja. Wkrótce doszło do bitwy pod Żółtymi Wodami, 
zginęła większość straży przedniej, dowodzonej przez syna hetmana, Stefana Potockiego, który 
poległ na polu bitwy. W bitwie pod Korsuniem zagładzie uległo wojsko kwarciane, a hetman 
Mikołaj Potocki dostał się do niewoli. 20 maja 1648r. zmarł król Władysław IV (ur.1595).  
        Klęska pod Piławcami -licząca 30 tys. żołnierzy armia polska po pierwszych starciach, na wieść 
o zbliżaniu się Tatarów, rzuciła się do panicznej ucieczki. Wywołało to przerażenie w kraju, a 
oddziały kozackie podeszły pod Lwów i Zamość. 17 stycznia 1649r. w katedrze krakowskiej 
koronował się Jan Kazimierz. 10 lipca Wojsko polskie dowodzone przez Jeremiego 
Wiśniowieckiego zamknęło się w Zbarażu, gdzie przez 1,5 miesiąca wytrzymywało szturm blisko 
150-tysięcznej armii kozacko-tatarskiej. 22 sierpnia 1649r.chan krymski wymógł na Chmielnickim 
porozumienie, zwane ugodą Zborowską.  
 

1.Gdzie zbiegł Bohdan 
Chmielnicki w grudniu 1647r.? 
a)Na Sicz zaporoską. 
b)Na Ruś. 
c)Na Litwę. 
 

2.W którym roku wybuchło 
powstanie pod wodzą Bohdana 
Chmielnickiego? 
a)W 1864r. 
b)W 1410r. 
c) W 1648r. 

3.Jak nazywał się dowódca 
wojsk tatarskich? 
a)Jeremi Wiśniowiecki. 
b)Tuhaj bej. 
c)Stefan Potocki. 
 

 

PAMIĘTAJMY!   Zbrodnia Katyńska 

Niedaleko Smoleńska w  lesie zwanym "Lasem Katyńskim", na uroczysku "Kozie Góry" , 

funkcjonariusze radzieckiego Ludowego Komisariatu Spraw Wewnętrznych ZSRR (NKWD) od   lat 30. 

XX wieku grzebali zwłoki ofiar czystek politycznych Józefa Stalina, a w 1940 roku rozstrzelali ok. 4400 

polskich jeńców wojennych z obozu w Kozielsku, ofiary zbrodni katyńskiej. Teren Lasu Katyńskiego był 

ośrodkiem wypoczynkowym dla pracowników Obwodowego Zarządu NKWD w Smoleńsku; znajdowała 

się w nim willa położona nad brzegiem Dniepru. W pobliskim  Gniezdowie znajduje się Polski Cmentarz 

Wojenny w Katyniu. 

Wyrażenia "Katyń" i "Las Katyński" są używane   na określenie zbrodni katyńskiej  jako całości, 

dokonywanej w 1940 roku w różnych miejscach ZSRR i polegającej na wymordowaniu przez NKWD 

przeszło 21,5 tys. polskich jeńców wojennych i więźniów na mocy decyzji najwyższych władz Związku 

Radzieckiego zawartej w uchwale Biura Politycznego  KC WKP z 5 marca 1940 roku (tzw. decyzja 

katyńska). 

Jakub Krupa kl Va 

Aslan opuścił Narnię i co dalej? 
 

Po opuszczeniu Narnii Aslan udał się do Karnii, czyli płomiennego więzienia, w którym niesłusznie zamknięte 

były nimfy. W Karnii królem był zły brat Aslana, który serce miał z kamienia. Nazywał się Nalsa. Aslan postanowił 

pokonać złego brata i uwolnić nimfy. 

Gdy przekroczył granicę Karnii , stanął z wrażenia, ponieważ nigdy nie widział takiego miejsca: wszystko było 

szare, spalone, nie było widać żywej duszy. Aslan postanowił pójść do złego brata i z nim o tym porozmawiać. 

Sądził, że przekona swojego brata, by ten uwolnił nimfy, ale pomylił się. 

Kiedy Aslan przekroczył próg więzienia, Nalsa rzucił się na niego. Walka była zacięta, nie było  wiadomo, kto 

wygra, ponieważ wiele lat temu wróżka Jin oddała swoją moc, połowę Aslanowi, a połowę Nalsanowi. Aslan jednak 

miał przewagę, ponieważ walczył w imię dobra. Nagle Nalsa się przewrócił, a Aslan zadał mu decydujący cios. Od 

tej pory w Karnii było zielono i ładnie, a nimfy zostały uwolnione.    W Karnii zamieszkały zające, wiewiórki, słonie, 

żyrafy i inne zwierzęta różnego rodzaju.       Ania Nowak kl IVa 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Uroczysko
http://pl.wikipedia.org/wiki/NKWD
http://pl.wikipedia.org/wiki/NKWD
http://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_30._XX_wieku
http://pl.wikipedia.org/wiki/Lata_30._XX_wieku
http://pl.wikipedia.org/wiki/Czystka
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C3%B3zef_Stalin
http://pl.wikipedia.org/wiki/Kozielsk
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zbrodnia_katy%C5%84ska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Obwodowy_Zarz%C4%85d_NKWD_w_Smole%C5%84sku
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dniepr
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gniezdowo
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polski_Cmentarz_Wojenny_w_Katyniu
http://pl.wikipedia.org/wiki/Polski_Cmentarz_Wojenny_w_Katyniu
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zbrodnia_katy%C5%84ska
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Socjalistycznych_Republik_Radzieckich
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Socjalistycznych_Republik_Radzieckich
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Socjalistycznych_Republik_Radzieckich
http://pl.wikipedia.org/wiki/Biuro_Polityczne_KC_KPZR
http://pl.wikipedia.org/wiki/Komunistyczna_Partia_Zwi%C4%85zku_Radzieckiego
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           Rogaliki 
Składniki: 

-1kg mąki 

-5 jaj 

-łyżka cukru  

-1 kostka margaryny 

-1 kostka smalcu 

-5 dag drożdży 

-1 mała śmietana kwaśna (18%) 

 

Wszystkie składniki zagnieść na stolnicy na gładkie ciasto i 

włożyć, na co najmniej jedną godzinę do lodówki. Po wyjęciu 

z lodówki dzielimy ciasto na kilka części i wałkujemy na 

okrągły placek. Okrągły placek dzielimy na 8 trójkątów i 

nadziewamy według uznania (marmoladą, kremem 

orzechowym, owocami np. brzoskwiniami). Pieczemy w 

piekarniku nagrzanym do 180 stopni (aż rogaliki nabiorą 

złotego koloru)około 20 do 30 minut. 

 Biszkopt 

Składniki: 

-4 jajka 

-pół szklanki cukru 

-1 szklanka mąki 

-1 łyżeczka proszku do pieczenia 

-1 cukier waniliowy. 

Białka oddzielamy od żółtek. Z białek  ubijamy pianę (można 

dodać szczyptę soli), dosypujemy cukier, cukier waniliowy i 

miksujemy. Dodajemy żółtka i ponownie delikatnie 

miksujemy. Do ciasta przesiewamy mąkę i proszek do 

pieczenia i wszystko mieszamy delikatnie drewnianą łyżką 

(nie miksujemy). Ciasto wylewamy na brytfankę 

posmarowaną tłuszczem i posypaną bułką tartą. Pieczemy w 

piekarniku nagrzanym do 180 stopni, aż ciasto będzie miało 

złoty kolor (nie otwieramy piekarnika, by biszkopt nam nie 

opadł). 

SMACZNEGO!                             Izabela Kowalczyk 5a 
 

CYTRYNOWIEC 
Upiec biszkopt z 3-4 jajek 

1 1/2 szklanki wody, sok z 1-2 cytryn,  

1 szklanka cukru - to wszystko razem zagotować. 

Do gotującego się dodać 2 budynie śmietankowe 

rozpuszczone w 1 szklance wody, zagotować, 

zdjąć z ognia i ciepły wlać na biszkopt , ostudzić. 

Na to wylać 2 galaretki tężejące agrestowe. 

 

0,5 l śmietany 30% ubić , dodać 3-4 łyżki cukru 

pudru plus tężejącą jedną galaretkę cytrynową 

 rozpuszczoną w 1/2 szklanki wody. 

Wyłożyć na galaretkę zieloną. Na to ułożyć 

herbatniki szkolne. Polać polewą, posypać 

kokosem, czekoladą lub orzechami. 

 

Kuba Budek 4 b 

Wiosenna  sałatka 
Składniki: 

-10 dag ryżu                     - 5 rzodkiewek   

-1 ogórek świeży              -1 ogórek kiszony 

-1 papryka żółta              -1 jajko 

-1 łyżka majonezu 

- 2 łyżki jogurtu naturalnego 

-1 puszka kukurydzy konserwowanej 

Sposób przygotowania: 

Ugotować ryż i jajko, następnie odstawić do ostygnięcia. 

Obrać i pokroić warzywa oraz  jajko. Wszystkie 

składniki  dać do miseczki. Dwie łyżki jogurtu 

wymieszać z jedną łyżką majonezu. 

Następnie wymieszać wszystkie składniki. 

 

  Smacznego!                                           Marta Łukasik V a 



 7 

 

 

 

Kuba pyta: Nie wiem, jak zapisać te okropne 
przyimki? 

Odpowiadam: Zapamiętaj pisownię przyimków:  

po troszku, w poprzek, w zamian, przede wszystkim, 
na opak, z powrotem, na pewno, na przełaj, na 
przemian, po ciemku.  
Wyjątki od rozdzielnej pisowni: np. wpół do ósmej, 

chwycić wpół, ale w pół słowa; po cichu, ale pomału . 
 
Ania pyta: Która forma jest prawidłowa: 
„Mieszkam na ulicy Zielonej” czy „Mieszkam przy 
ulicy Zielonej”. 

Odpowiadam: Obie formy są tak samo 

poprawne, używane wymiennie. Forma „przy ulicy” 
jest bardziej urzędowa, co nie znaczy że lepsza. 

            mgr Lidia Potok polonistka  
 

Felietonik 
Przypominamy sobie na wiosnę ,jak się 

jakiś czas temu kłóciliśmy . Każdy skarżył 
na każdego. Nie lubiliśmy się , nie 
chcieliśmy się uczyć. Przyszła do nas pani 
pedagog Beata Bobek. Rozmawiała długo 
z nami, Sytuacja się poprawiła. Nie 
sprzeczamy się tak. Staramy się 
współpracować. Bardzo jesteśmy 
wdzięczni.. Jeszcze trochę nie możemy 
zmobilizować się do nauki. Może pani 
znowu do nas trafi i się poprawimy? To 
byłby piękny maj. 

 
 Iza Kowalczyk i Marta Łukasik 5a 

. 

 
Porady dla uczniów: Jak bezpiecznie korzystać z internetu. 
 

1. Nigdy nie podawaj osobom poznanym w internecie Swoich prywatnych danych( adresu, nr telefonu, 

itp.) 

2. Nie wysyłaj swoich zdjęć nieznajomym osobom, bo nie wiesz do kogo naprawdę trafią. 

3. Pamiętaj, że Twoje hasło jest tajne i nie powinno się je podawać nikomu. 

4. Nie umawiaj się na spotkanie z osobą poznaną przez internet. 

5. Nie używaj webkamery podczas rozmowy z nieznajomą osobą. 

6. Nie odpowiadaj na „zaczepki” w sieci. 

7. Uważaj na e-maile otrzymywane od nieznajomych osób. 

8. Pamiętaj, że nie wszystkie informacje, które czytasz w sieci są prawdziwe. 

9. Jeżeli chcesz coś kupić w internecie, skonsultuj to z rodzicami. 

10. Rozmawiaj z rodzicami o stronach internetowych, które Cię niepokoją. 

11. Zainstaluj w Swoim komputerze programy antywirusowe i antyspamowe. 

12. Nie spędzaj czasu wolnego tylko przy komputerze. Ustal sobie jakiś limit !!! 

                                                                      mgr Beata Bobek pedagog szkolny 

 

Kartka z pamiętnika 
                                                                                                                               listopad 2012  

 

Była to lekcja angielskiego. Łączenie z klasą 4 a". Katastrofa! 

Szybko zajęliśmy miejsca, żeby nikt nam nie usiadł w ławkach. Klasa a musiała się do nas dosiąść. 

Musieli przynieść ławkę z korytarza. Maruś siedział z Robertem (jego kolegą z ławki) i z Kubą (z klasy 

,,A"). Marek poszedł wziąć duże krzesło dla Kuby. Kiedy je przyniósł, poszedł do pani. W tym czasie 

dziewczyny wymieniły duże krzesło na małe. Marek zezłościł się, od razu wziął duże krzesło od dziewczyn.  

Jedna z nich powiedziała : 

-- Marek jak nie będziesz ustępował, to nie będziesz miał dziewczyny. 

Maruś nie mógł tego znieść i powiedział na głos: 

-- Mam to... (niezbyt ładne słowo, którego nie napiszę). 

Pani od angielskiego wezwała panią wychowawczynię. Dalej nie wiem, co się stało z Markiem. A my 

robiliśmy zadania, które pani zadała, jak wychodziła z klasy. Lekcje spędziliśmy bez pani i bez Marka, 

ponieważ Marek musiał porozmawiać z nauczycielkami o swoim zachowaniu. 

                                                         Wiktoria Papież kl IV B 

Zapytaj Eksperta 
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Na tropie wynalazków 

KALKULATOR 
 Kalkulator, urządzenie do przetwarzania danych liczbowych, technicznych i in., wyko-nujące od 4 

podstawowych działań arytmetycznych do kilkuset złożonych operacji matema-tycznych. Nowoczesne 

kalkulatory wywodzą się od arytmetycznej maszynki cyfrowej, wynalezionej przez Blasie’a Pascala w 

1642. W XVII w Gottfried Wilhelm Leibniz stworzył ulepszony typ takiej maszyny, a rozwój produkcji 

maszyn liczących przypada na koniec XIX stulecia. Powstające kalkulatory były niewielkie i wymagały 

mniejszego nakładu  pracy. W pierwszych dekadach XX w. opracowano tzw. kalkulatory stołowe oraz 

urządzenia liczące. Niektóre z nich były nakręcane kluczem. Do pracy potrzebowały obracającego się 

bębna, który wprowadzał sumy na taśmie dziurkowanej przez pulpit sterujący. Nieco później bęben 

napędzany był silnikiem elektrycznym.  

Rozwój elektronicznego przetwarzania danych, począwszy od połowy 50. XX w. spowodował 

stopnio-we zastępowanie kalkulatorów mechanicznych przez 

miniaturowe urządzenia elektroniczne. Pod koniec XX w mogły już 

obliczać proste matematyczne funkcje (np. funkcje trygonometryczne 

proste i odwrócone). Dodat-kowo za jego pomocą wykonuje się proste 

operacje aryt-metyczne. Ma pamięć matematyczną wraz z instrukcją 

rejestracji danych. Kalkulator zaopatrywany jestł w programy podobne 

do tych, które znajdują się w niewielkich komputerach, a przede 

wszystkim pracuje znacznie szybciej. Niektóre z niewielkich 

kalkulatorów kieszonkowych i biurkowych zostały wyposażone w rolki 

papieru, na którym można uzyskać wydruk operacji.   

                                                                 Jakub Nowak kl. IVa  

 

                                               To była gra i wygrana ! 
 

League of Legends to gra typu MOBA (Massive Online Battle 
Arena), stworzona na podstawie mapy z Warcraft'a III. Swoją 
premierę miała 27 października 2009 roku. Głównym celem jest 
zniszczenie wrogiego kamienia zwanego Nexusem. Przed 
rozpoczęciem walki wybieramy sobie jednego spośród stu 
dziesięciu dostępnych championów. Początkowo mamy ich 
niewielu, jednak cotygodniowe rotacje pozwalają na wprowadzenie 
do bitwy każdego z nich. 

W sobotę 02.02.13 r. odbędą się zawody w LoL’a, 
między klasą 6b a  - Gimnazjum. Nasi reprezentanci 
mieli cały tydzień ,aby przygotować się do tej 
rozgrywki. Przez cały ten czas opracowywali główną 
Taktykę. 
 

Nasz Team to: 
Antek Baran  Darius(Champion) 
Kuba Kopta Fiddlestick(Champion) 
Dawid Kotarba (kapitan) 
Pantheon(Champion) 
Antek StaszczakTeemo(Champion) 
Bartek WątorKennen(Champion) 
Team I Gimnazjum: 
Daniel Budek Nidalee(Champion) 
Kuba Kurek Tryndamer(Champion) 
Tomek Kurek Dr. Mundo (Champion) 
(Kapitan)Emil  Talon(Champion) 
 

1. Mecz – wygrana 6B 

2. Mecz – wygrana gimnazjum 

3. Mecz finałowy – wygrana 6B 

Podsumowanie wyników: 

6B 2:1 Gimnazjum 
 

Strona internetowa zyg-zak’a: Zyg-zak.cba.pl                 Michał Surówka kl.6B 
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KĄCIK MUZYCZNY  
 

      Muzyka jest bardzo ważnym elementem życia. Jak wiemy, możemy ją spotkać na każdym kroku. Jest 
to rytmiczne ułożenie fal dźwiękowych, które odbierane są przez nasz zmysł słuchu. Muzyka bardzo często 
pobudza naszą wyobraźnię oraz dobrze i pozytywnie oddziałuje na nasze życie. Bez muzyki nasze życie 
wyglądałoby zupełnie inaczej. Oczywiście gorzej oraz nudniej, gdyż dźwięki to także świetny sposób na 
relaks oraz rozrywkę.  
     Bardzo dobrym sposobem na nudę jest rozwiązywanie krzyżówki, którą Wam przedstawiam i zachęcam 
do jej rozwiązania. Oczywiście jest to krzyżówka muzyczna:) 

 

13. Może być weselny ale 
częściej bywa wojskowy. 

14. Pałeczka dyrygenta 
muzykom znak daje, który 
instrument grać zaczyna, a 
który przestaje.  

15. Ten sam wyraz bez kłopotów znaczy – 
taniec i samochód. 

16. Przeciwieństwo bemola. 
17. Współbrzmienie trzech dźwięków 
18. Dawnymi czasy tatarska strzała jego melodię nagle przerwała.  

WIKTORIA SUDER KL V a 
 

Test na inteligencję 
 

PYTANIA (każda dobra odpowiedź to 1 punkt)  

1. Wyobraź sobie,  że jesteś kierowcą autobusu. Na 

pierwszym przystanku wsiadło 19 osób. Na 

drugim wysiadło 9, a na trzecim wsiadło jeszcze 

28 osób. Ile lat ma kierowca? 

2. Czy mężczyzna w Egipcie może mieć za żonę 

siostrę swojej żony wdowy? 

3. Ile gatunków zwierząt zabrał Mojżesz do arki? 

4. Przez las idzie duży i mały człowiek. Mały 

człowiek jest synem dużego, ale duży nie jest 

ojcem małego. Jak to możliwe? 

5. Z dwóch kranów o równym przekroju leci woda z 

równą prędkością do wspólnego zbiornika. Z 

pierwszego kranu leci woda o temperaturze +20 

stopni Celsjusza, a z drugiego o temperaturze -20 

stopni Celsjusza. Jaka będzie temperatura wody w 

zbiorniku? 

 6. Niektóre miesiące mają 30 dni, niektóre mają 31 

dni. A ile jest miesięcy, które mają 28 dni? 

 

 

7. Jaki znak należy wstawić między cyframi 5 i 6, 

żeby wyszła liczba większa niż 5 i mniejsza niż 6? 

8. Jak miał na imię Napoleon? 

9. Która rzeka czytana od tyłu daje nazwę ryby? 

10. U dwóch rąk jest 10 palców. Ile palców jest u 10 

rak? 

11. Gdzie są rzeki suche? 

12. Nad stawem siedzi 12 kaczek. Myśliwy zastrzelił 

4, a reszta uciekła. Ile kaczek zostało?  

PYTANIA BONUSOWE (dobra odpowiedź: 3 

punkty.) 

13. W hotelu samotna dziewczyna usłyszała pukanie 

do drzwi. Otwiera, a tu obcy facet mówi, że 

myślał, że to jego pokój. Coś się jej nie spodobało, 

więc poszła do recepcji. Tak jak sądziła, 

mężczyzna okazał się włamywaczem. Jak na to 

wpadła? 

14. Jak zrobić z trzech zapałek sześć, nie łamiąc ich? 

 

WYNIKI 
Policz punkty za dobre odpowiedzi. 

18-15   Geniusz! 

15-12   Rewelacja! 

12-10   Bardzo dobrze. 

9-7       Dobrze. 

6-5       Ewentualnie może być. 

4-3       Słabiutko. 

2-0       Bez komentarza. 

ODPOWIEDZI 
 

1. Tyle, ile Ty. 2. Nie może, ponieważ jest nieboszczykiem. 3. To nie Mojżesz 
miał arkę, tylko Noe.   4. Duży człowiek jest matką małego człowieka. 5. Woda 

w zbiorniku będzie miała +20 st.Celsjusza. Z drugiego  kranu  woda nie  

popłynie, ponieważ przy -20 st. C. będzie lodem. 6. Wszystkie. 7. Przecinek. 8. 
Napoleon. 9. Nil.    10. 50 palców. 11. Na mapach. 12. 4, bo reszta uciekła. 13. 

Dziewczyna zdziwiła się, dlaczego męszczyzna puka ł  do  własnego  

pokoju? 14. Należy urzyć 6 rzymskie - VI. 
 

 

Paulina Machnik klasa 4a 

1 

2 

4 

5 

6 

3 
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W mojej klasie dzieci są bardzo 

muzykalne - mówi nauczycielka - 

wszystkie grają mi na nerwach  

*** 

Tata pyta się Kasi:  

- Kasiu jak tam nowe okulary, dobrze 

przez nie widzisz?  

-Tak mamusiu.  

*** 

Na lekcji biologii pani pyta Kazia: 

-Co to jest? 

-Szkielet. 

-Czego? 

-Zwierzęcia. 

-Ale jakiego? 

-Nieżywego! 

*** 

Nauczycielka w szkole sprawdza zadanie 

domowe, i widzi , że Jagoda nie zrobiła i 

pyta się :  

- Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje ? 

Jagoda mówi  - Po obiedzie.  

Nauczycielka : - To czemu nie masz tego 

zadania zrobionego? 

A Jagoda :- Bo jestem na diecie 

*** 

Jaś pyta nauczycielkę : 

-Czy można być ukarany za coś, co się 

nie zrobiło? 

- No nie. A dlaczego pytasz? 

- Bo nie zrobiłem pracy domowej. 

*** 
Przychodzi blondynka do lekarza, z 

książką w ustach, a lekarz na to: 

-Co to jest? 

A blondynka na to: 

-Facebook 

Mama pyta się Jasia 

-Jasiu czemu przykładasz mokrą 

chusteczkę do ściany. 

Jasiu mówi 

-Mamo, tata mi kazał robić zimny okład 

w miejscu gdzie się uderzyłem. 

*** 

Lekcje polskiego. Dzieci na lekcji uczą 

się zaimków. Nagle Pani pyta Jasia 

-Jasiu na co odpowiadają zaimki? 

Jasiu budzi się ze snu i mówi. 

-Co? Gdzie? Jak? 

-Brawo ,Jasiu, dostajesz pięć 

*** 

Dzieci mają namalować obrazek. 

Nagle pani podchodzi do Jasia i mówi 

-Jasiu czemu nic nie namalowałeś? 

-Nieprawda, namalowałem Małysza ! 

-A gdzie on jest? 

-Poleciał. 

*** 

Przychodzi blondynka do lekarza z 

drutem w uszach. 

-Co pani wyrabia? 

-Słucham metalu. 

*** 

Jaś mówi do kolegi: 

- Dostałem dwa razy  od ojca w skórę. 

- Za co? -pyta kolega. 

 Jaś na to:: 

- Za to, że zobaczył świadectwo... 

- I za co jeszcze? - pyta się znowu kolega 

- Bo to było jego świadectwo. 

 
  

    Natalka Sroka kl 5a 

Dominika Witas kl.4b 

"SZKOLNE ABC" 

Ananas 

Niby nazwa owocu. W szkole 

to osoba, która urozmaica 

szare życie klasy. 

Bohater (negatywny) snów 

dyrektora szkoły. 

 

Bałwan 

Rodzaj komplementu, którym 

nauczyciel może obdarzyć 

ucznia. Używany nie tylko w 

okresie zimowym. 

 

Boisko 

Miejsce odreagowania stre-

sów. Odbywają się tam sceny 

przypominające bitwę pod 

Grunwaldem lub mecz rugby. 

 

Ciało pedagogiczne 

Grupa poważnych osób, po-

tocznie zwanych nauczycie-

lami. Ich celem życiowym 

jest walka z wiatrakami, 

czyli edukacja wychowanków. 

 

Dyrektor 

Wykonawca władzy absolutnej. 

Szef całej budy. Osoba, 

przed którą czuje się  

respekt. Właściciel 

najładniej urządzonego lokum 

w szkole. 

 

C.d.n. Wiktoria Suder KL V a 

 

 

Hasło z ostatniej krzyżówki: MITY GRECKIE 
Nagrody otrzymali: chłopcy z VIb, Daria Jagieła IVb, Karol Walas kl IVa 
 

Propozycje filmowe Emilki Lis 

 
Hobbit: Niezwykła 

podróż  (2012) 

 
Mroczny Rycerz 

powstaje  (2012) 

 
Merida waleczna  

(2012) 

Asterix i Obelix: W 

służbie Jej 

Królewskiej 

Mości (2012) 

 
Atlas chmur  

(2012) 

Opiekun gazetki, zbieranie materiałów i redagowanie: mgr Lidia Potok. Materiały przysłali: Izabela 

Kowalczyk, Marta Łukasik,  Sara Niewiadoma,  Michał Kaim , Szymon Leśniak, Jagoda Kolasińska, 

Zuzanna Banaś, Kuba Nowak, Michał Kiebuła ,Wiktoria Suder. 
 

http://www.filmus.pl/hobbit-niezwykla-podroz/film/21642
http://www.filmus.pl/hobbit-niezwykla-podroz/film/21642
http://www.filmus.pl/mroczny-rycerz-powstaje/film/21533
http://www.filmus.pl/mroczny-rycerz-powstaje/film/21533
http://www.filmus.pl/merida-waleczna/film/21836
http://www.filmus.pl/asterix-i-obelix-w-sluzbie-jej-krolewskiej-mosci/film/22466
http://www.filmus.pl/asterix-i-obelix-w-sluzbie-jej-krolewskiej-mosci/film/22466
http://www.filmus.pl/asterix-i-obelix-w-sluzbie-jej-krolewskiej-mosci/film/22466
http://www.filmus.pl/asterix-i-obelix-w-sluzbie-jej-krolewskiej-mosci/film/22466
http://www.filmus.pl/atlas-chmur/film/22699

